

Artikelnummer 354	GTIN-Stück  4 260043 512854	GTIN-Verpackung  4 260043 513066	eco-ID 111373	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Martinshof



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

89% ZIEGENFRISCHKÄSE**, 9% Olivenöl*, Atlantikmeersalz, Chilipulver*

(* = k.b.A, ** = Bioland)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja

enthalten: Milch, Laktose

Spuren möglich: Schalenfrüchte

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Artikelnummer 354	GTIN-Stück  4 260043 512854	GTIN-Verpackung  4 260043 513066	eco-ID 111373	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Milchart.....	Ziege
Rohmilch.....	nein
Wärmebehandlung.....	pasteurisiert
Käsegruppe.....	Frischkäse
Labart.....	Kälberlab
Salzart.....	Meersalz

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1069 kJ / 259 kcal
Fett.....	23,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	9,3 g
Kohlenhydrate.....	2,5 g
davon Zucker.....	2,5 g
Eiweiß.....	9,1 g
Salz.....	0,59 g

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer.....	Martinhof GmbH, In der Brombach 6, D-66606 St.Wendel
-----------------------	--